**DMSZ** 

# ZERTIFIKAT

Die

### Deutsche Managementsystem Zertifizierungsgesellschaft mbH

bescheinigt hiermit, dass das Unternehmen



#### Ruthmann Holdings GmbH

Ruthmannstraße 4 48712 Gescher

mit den im Anhang gelisteten Unternehmenseinheiten/Standorten

für den Geltungsbereich

Entwicklung, Konstruktion, Herstellung, Vertrieb und Service von Hubarbeitsbühnen, RUTHMANN-STEIGER® und Loader-Systemen

ein

## Qualitätsmanagementsystem

eingeführt hat und anwendet.

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, dass dieses Qualitätsmanagementsystem die Forderungen der folgenden Norm erfüllt:

**DIN EN ISO 9001: 2015** 

Ausgabe November 2015

Dieses Zertifikat ist gültig bis 21.02.2025 Zertifikat-Registrier-Nr.: QM 00645-Z02623

Griesheim, den 21.02.2023



Hans-Werner Lortz (Leiter Zertifizierungsstelle)







# **DMSZ**

# Anhang zur Zertifikat-Registrier-Nr.: QM 00645-Z02623 des Unternehmens Ruthmann Holdings GmbH

### Unternehmenseinheiten/Standorte

Für den Geltungsbereich Entwicklung, Konstruktion, Herstellung, Vertrieb und Service von Hubarbeitsbühnen, RUTHMANN-STEIGER® und Loader-Systemen

Ruthmann Holdings GmbH

Service-Station Sandweg 3 14822 Borkheide

Ruthmann Holdings GmbH

Service-Station Messerschmittstraße 3 48712 Gescher

Ruthmann Holdings GmbH

Service-Station Steinbeisstraße 13 71272 Renningen Ruthmann Holdings GmbH

Service-Station Glüsinger Straße 68 21217 Seevetal

Ruthmann Holdings GmbH

Service-Station Im Neugrund 10 64521 Groß-Gerau

Ruthmann Holdings GmbH

Service-Station Germanenstraße 4 85290 Geisenfeld-Ilmendorf





